平成３０年(２０１８年)７月２３日

関係各位 御中

                                長野県屋代高等学校

                                                           校 長 髙澤 邦明

                                  （公印省略）

「平成３０年度 課題探究 中間発表会」 の開催について（ご案内）

  盛夏の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育に対し、御指導を

賜り誠にありがとうございます。

 さて、平成１５年に文部科学省よりＳＳＨ（スーパーサイエンスハイスクール）に指定され、

今年で第４期３年目を迎えることとなりました。昨年度新たに２年普通科において「課題探究」

（１単位）を設置し、探究活動に力を入れ取り組んでおります。この度、これまでの研究成果

を公開し、多くの方々からご助言をいただき今後の探究活動に活かす目的で、「課題探究中間

発表会」を下記のとおり開催いたします。ご多忙の時期とは存じますが、皆様に是非ご参観い

ただき、ご指導を賜りたくここにご案内申し上げます。

記

１ 日 時

  ８月２５日（土） 受付     ９時３０分より

              中間発表会  ９時５０分 ～ １１時５０分

２ 場 所

  屋代高等学校 第２体育館

３ 内 容

各研究グループのポスターセッション

これまでの探究活動の成果を模造紙にまとめ、それを見ながら５分程度説明します。さ

らに自由に質問をすることができ、発表者に答えてもらいます。全７７グループを２つに

分け、交代で発表を行います。

４ 連 絡

・外来者用の駐車場はありません。しなの鉄道などの公共交通機関をご利用ください。
・生徒引率等で、お車での来校を希望する場合は、事前に許可証を送りますので、申込書
にその旨をお知らせください。

５ 申込方法

「参加申込書」（別紙）を

平成30年8月21日（火）までに

FAXでお送りください。

長野県屋代高等学校

〒387-8501 千曲市屋代 1000

 ＴＥＬ 026-272-0069

 ＦＡＸ 026-261-3450

教  頭 近藤 信昭

担  当 堀内 政幸

SSH担当 手塚 理実

（別紙様式）

Fax送信票

送信先 長野県屋代高等学校 SSH担当 手塚 理実 宛

Fax ０２６－２６１－３４５０

平成３０年８月２１日（火）までにご返信ください

平成 30 年度屋代高校ＳＳＨ「課題探究中間発表会」参加申込書

学校名

連絡先

電話

FAX

メールアドレス

お車での来校を希望される場合は、

右の欄に○をしてください。 車を利用する  ・  車を利用しない

参加者氏名 職 名
連絡先

（メールアドレス，電話等）

上記の通り，課題探究中間発表会（8月 25日）への参加を申し込みます。

申込締切：平成 30年 8月 21日（火）

（お問い合わせメールアドレス：fc-tezu@nagano-c.ed.jp）

 長野県屋代高等学校

TEL026-272-0069

FAX026-261-3450

教   頭 近藤 信昭

担     当 堀内 政幸

SSH 担 当 手塚 理実